
Instellen van een verbod op stilstaan op 

de wegen rondom de ingang van de het 

Marktplein vanaf de Burgemeester 

Postweg te Landsmeer 

Bevoegdheid: Burgemeester en wethouders van Landsmeer 

onderwerp: 

Het instellen van een verbod op stilstaan op de toegangswegen van de Burgemeester Postweg naar 

het Marktplein te Landsmeer. 

gelet op: 

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) dat verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

- artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 dat verkeersbesluiten worden genomen voor de plaatsing 

of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegver- 

keer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daar een gebod of 

verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- artikel 2 van de WVW 1994, lid 1 onder d inzake het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid 

van het verkeer; 

- artikel 24 van het BABW dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de politie Noord- 

Holland, district Zaanstreek Waterland. 

motivering; 

• het voorkomen van parkeeroverlast; 

• het tegengaan van parkeren en/of stilstaan langs de aansluitende wegen ten behoeve van de be- 

reikbaarheid voor hulpdiensten en (vracht)verkeer van en naar het Marktplein en aanliggende 

faciliteiten via de Burgemeester Postweg; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade nabij 

de ingang van de parkeergarage van het “Schrijvershuis”; 

overwegende: 

• de wegen en het toegangsweg naar de parkeergarage en het Marktplein in het beheer en onderhoud 

zijn van de gemeente Landsmeer; 

• dat wanneer aan beide kanten van de weg wordt geparkeerd of stilgestaan, wat nu is toegestaan, 

de weg niet bruikbaar is voor ander (vracht)verkeer en hulpdiensten; 

• dat bezoekers van de winkels en toeristen nu rondom en voor de ingang van de parkeergarage 

parkeren; 

• dat de parkeergarage van Het Schrijvershuis te bereiken moeten zijn voor de gebruikers hiervan; 

• dat de handhaving van dit besluit voornamelijk door de gemeentelijke handhavers wordt uitge- 

voerd; 

• dat er overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met en instemming is gekregen 

van de gemandateerde van de korpschef van de nationale politie. 

BESLUITEN: 

Vast te stellen het navolgende verbod op stilstaan op de wegen rondom de ingang van het Marktplein 

te Landsmeer 

1. De aansluitende wegen* van de ingang van het Marktplein aan te wijzen waar het verboden is 

stil te staan (verkeerbord E2): 

Nr. 6839 

STAATSCOURANT 10 februari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 6839 10 februari 2021 1 



a. De oostelijke weg komend vanaf het kruispunt/ingang Burgemeester Postweg naar het 

Marktplein aan de westzijde van de weg 

b. De oostelijke weg komend vanaf het kruispunt/ingang Burgemeester Postweg naar het 

Marktplein aan de oostzijde van de weg vanaf het Marktplein tot en met de inrit van de 

parkeergarage Schrijvershuis. 

c. De westelijke weg komend vanaf het Marktplein naar kruispunt/ingang Burgemeester Postweg 

aan zowel oostzijde als westzijde van de weg. 

2. Dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers middels plaatsing van de verkeersborden 

model E2; 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als het besluit “instellen van een verbod op stilstaan op de 

wegen rondom de ingang van de het Marktplein vanaf de Burgemeester Postweg te Landsmeer”. 

* (zie bijlage bij verkeersbesluit incl. locaties op luchtfoto) 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Landsmeer, op 12 januari 2021. 

Drs. D.D. (Dennis) Straat 

Burgemeester 

Ing. S.A.D.C. (Sabine) van Geffen 

Gemeentesecretaris 

Bijlage bij verkeersbesluit Instellen verbod op stilstaan op de wegen rondom het Marktplein 
  

Instellen van een verbod op stilstaan voor de weggedeelten aangegeven tussen de verkeersborden 
middels het plaatsen van verkeersborden E2. 

Benodigd: 

Staatscourant 2021 nr. 6839 10 februari 2021 2 



8 flespalen 

8 verkeersborden E2 

3 verkeersborden OB501 (pijl) 

Plaatsen door buitendienst z.s.m. 

Staatscourant 2021 nr. 6839 10 februari 2021 3 


